[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Бокситогорского   муниципального  района
Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
	23 ноября 2016 года
	       №
	211

 г. Бокситогорск
О внесении изменений в решение

совета депутатов Бокситогорского муниципального района

 «Об оплате расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности», утвержденное решением совета депутатов от 13.11.2009 № 8

(с изменениями от 17.08.2011 № 187)

В целях упорядочивания порядка расходования средств на обеспечение  деятельности депутатов Бокситогорского муниципального района,                     совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:

 1. Внести изменения в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района «Об оплате расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности», утвержденное решением совета депутатов от 13.11.2009 № 8 (с изменениями от 17.08.2011 №187), дополнив пунктом 2 следующего содержания:
 «2. Утвердить следующие нормы возмещения дополнительных расходов, связанных с проживанием  депутатов совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, вне постоянного места жительства (суточные) при направлении в служебную командировку:

 за каждый день нахождения в служебной командировке в пределах Ленинградской области – 300 рублей;

 за каждый день нахождения в служебной командировке за пределами Ленинградской области – 700 рублей;

 за каждый день нахождения в служебной командировке на территории иностранных государств – в размерах, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, но не более 2 500 рублей в сутки».

2

        2. Пункты 2,3,4 решения совета депутатов «Об оплате расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности», утвержденное решением от 13.11.2009 № 8 (с изменениями от 17.08.2011 № 187), считать пунктами 3,4,5.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2016.

Глава Бокситогорского

муниципального района                                                                       В.И. Тихонов
____________________________________________________________________Разослано: ОБУ, в дело